

Amenajarea parcului Mircea cel Batrin or. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 2 087 628,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pregătirea terenului				
1	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	345,0000	410,40 410,40	141 588,00 141 588,00
		<i>Total</i>	lei			141 588,00
		Total Pregătirea terenului Inclusiv salariu				141 588,00 141 588,00
		2. Gazonare prin hidroinsamintare				
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint)	t	3 100,0000	44,40 44,40	137 640,00 137 640,00
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Aducerea solului fertil)	t	3 100,0000	103,20 0,00	319 920,00 0,00
4	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint)	t	3 100,0000	29,60 29,60	91 760,00 91 760,00
5	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	1 218,0000	7,20 7,20	8 769,60 8 769,60

1	2	3	4	5	6	7
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	40,6000	335,20 335,20	13 609,12 13 609,12
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	1 218,0000	34,80 34,80	42 386,40 42 386,40
8	TsH13B1	Administrarea ingrasamintelor chimice, Celuloza	kg	3 000,0000	22,10 3,20	66 300,00 9 600,00
9	TsH13B1	Administrarea ingrasamintelor chimice, Compo	kg	50,0000	630,20 3,20	31 510,00 160,00
10	TsH100A	Administrarea Colorantului inofensiv de apa	100m2	406,0000	149,00 32,00	60 494,00 12 992,00
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов обыкновенных)	100m2	406,0000	908,37 192,80	368 799,03 78 276,80
		<i>Total</i>	lei			1 141 188,15
		Total Gazonare prin hidroinsamintare Inklusiv salariu				1 141 188,15 395 193,92

	Total	lei	1 282 776,15
	Asigurare medicala si sociala	22,5 %	120 775,93
	Cheltuieli de transport	7 %	29 825,20
	Total		1 433 377,28
	Cheltuieli de regie	14,5 %	207 839,70
	Total		1 641 216,98
	Beneficiu de deviz	6 %	98 473,02
	Total		1 739 690,00
	TVA	20 %	347 938,00
	Total deviz: Inklusiv salariu		2 087 628,00 536 781,92



S.R.L.
Intocmit de
ALEX GARDEN

SRL "Alex Garden"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea parcului Mircea cel Batrin or. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.:

WinCmet

Deviz local de resurse № 1

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 2 087 628,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2 200,9200	40,00	88 036,80
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10 893,8280	40,00	435 753,12
3.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	324,8000	40,00	12 992,00
Total manopera						536 781,92

Materiale:

1.	014111720462811	Colorant inofensiv	kg	304,5000	156,00	47 502,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1 607,7600	180,70	290 522,23
3.	1212121212121	apa	m3	203,0000	0,00	0,00
4.	241590730428511	Celuloza	kg	3 000,0000	18,90	56 700,00
5.	241590730428512	Compo	kg	50,0000	627,00	31 350,00
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	121,8000	0,00	0,00
Total materiale de construcții						426 074,23

Utilaje de construcții:

1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	799,8000	400,00	319 920,00
Total utilaje de construcții						319 920,00

Total	lei	1 282 776,15
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	120 775,93
Cheltuieli de transport	7 %	29 825,20
Total		1 433 377,28
Cheltuieli de regie	14,5 %	207 839,70
Total		1 641 216,98
Beneficiu de deviz	6 %	98 473,02
Total		1 739 690,00
TVA	20 %	347 938,00

Total deviz:

2 087 628,00



[Handwritten signature]

SRL "Alex Garden"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea parcului Mircea cel Batrin Investitor
or. Chisinau
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pregătirea terenului				
1	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			410,40 410,40
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	10,2600	40,00	410,40 141 588,00
		2. Gazonare prin hidroinsamintare				
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint)	t			44,40 44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	1,1100	40,00	44,40 137 640,00
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Aducerea solului fertil)	t			103,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,2580	400,00	103,20 319 920,00
4	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint)	t			29,60 29,60
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	0,7400	40,00	29,60 91 760,00
5	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			7,20 7,20
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	0,1800	40,00	7,20 8 769,60
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			335,20 335,20
	9310060019900	Muncitor necalificat <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	8,3800	40,00	335,20 13 609,12
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			34,80 34,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	40,00	34,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. <i>Cheltuieli directe</i>	m3 lei	0,1000	0,00	0,00 42 386,40
8	TsH13B1	Administrarea ingrasamintelor chimice, Celuloza	kg			22,10 3,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,0800	40,00	3,20
	241590730428511	Celuloza	kg	1,0000	18,90	18,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 300,00
9	TsH13B1	Administrarea ingrasamintelor chimice, Compo	kg			630,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,0800	40,00	3,20
	241590730428512	Compo	kg	1,0000	627,00	627,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 510,00
10	TsH100A	Administrarea Colorantului inofensiv de apa	100m2			149,00
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,8000	40,00	32,00
	1212121212121	apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	014111720462811	Colorant inofensiv	kg	0,7500	156,00	117,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60 494,00
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов обыкновенных)	100m2			908,37
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	40,00	192,80
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	180,70	715,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			368 799,03



Intocmit
SRL "Alex Garden"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

APROBAT:
Investitor
Pretura sectorului Ciocana
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.